نگاه این کشور در آن دوران بیشتر بر «پان عربیسم» و مقابله با رژیم صهیونیستی متمرکز بود و همین امر موجب محویت «جمال عبدالناصر» شده بود.

مصر همچنین در حدود پنج دهه پیش در زمان جمال عبدالناصر رهبریت جهان عرب را به خاطر محویت و ارتش قوی به عهده داشت، ولی با شکست در جنگ شش روزه در مقابل رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۶۷ (۱۳۴۶) و پس از آن سرک ناصر و روی کار آمدن انور سادات به عنوان رئیس جمهور و انعقاد معاهده نتکین کمپ دیوید میان قاهره – تل آو، لقب قدرت این کشور نیز به افول نهاد.

انور سادات در ۶ اکتبر ۱۹۸۸(۱۳۶۷هجری) توسط خالد اسلامبولی و یارانش در میدان رزه قاهره، ترور شد.

پس از ترور انور سادات، حسنی مبارک که در زمان سادات و ناصر حکومت و ارتش و راه سادات را با شد ادامه داد؛ در زمان سادات و ناصر حکومت و ارتش مصر وابسته به شوروی بودند ولی با روی کار آمدن حسنی مبارک، رویکرد مصر غربی شد و عملاً ارتش این کشور زیر نظر امریکایی‌ها قرار گرفت.